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1. 

Ivar Kristoffersen  

Forældre 

2.3. 
Aage Ejnar Kristoffersen er født den 3. april 1916 i Grættrup og døde 2016 August 2012 på 

Breum ældrecenter og urnenedsat på Grinderslev kirkegård 

Gift den 10. maj 1941 i Durup kirke med 

Esther Kirstine Erhardtsen er født den 14. september 1915 i Toustrup/Durup og døde januar 

2008 på Breum Ældrecenter og urnenedsat på Grinderslev kirkegård. 

 

6.7. 

Niels Erhardtsen er født 18. april 1884 i Toustrup. Konfirmeret 1898. Døde den 31.12.1960 

på Skive Sygehus. Begravet på Durup Kirkegård. 

Gift den 5. marts 1915 i Skive Kirke med 

Ane Margrethe Sørensen er født 12. marts 1884 i Vinde. Død den 14. maj 1963 i hjemmet og 

begravet på Durup Kirkegård. 

 

De overtager hans fødehjem i 1915 under skrappe betingelser – betingelser, der mere eller 

mindre forfulgte dem resten af deres tid. Efter Margrethe død i 1963 overtog Osvald 

ejendommen. Efter mor´s oplysninger skulle de omkring 1940 have arvet 25.000 kroner efter 

Margrethe´s broder Mads, der havde en mindre ejendom i Vinde. Beløbet blev bl.a. anvendt 

til installation af elektricitet. 

   

I de efterladte papirer fra Toustrup er fundet et kladdehæfte, hvor bedstefar sandsynligvis på 

sit højskoleophold har nedskrevet en del af det, der blev holdt foredrag om – bl.a. dyrkning af 

lucerne og timothe – samt anvendelse af silesalpeter. Der er også noteret om 

stænderforsamlinger, ministerier 1814-1901, den første folketælling 1787 samt meget andet. 
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Sidst i hæftet har bedstefar været kreativ, hvilke to sirlige figurer viser. Diameteren på cirklen 

er 11 cm, mens ”bredden” på trapperne er 3 cm 
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Folketælling 1916 

 
Der angives en indkomst på 800 kroner, hvoraf der betales 6.75 kroner til kommunen eller 

under 1% af indkomsten. Derudover angives formuen til 3.000 kroner 

 

Ved folketællingen 1925 varetager Niels tællingen i 16 ud af 75 husstande i Durup Sogn 

 

 
Sigurd Erhardtsen er søn af Carl Erhardtsen i Nykøbing og er nevø til Niels. Jeg mindes ikke 

at min mor har fortalt, at hendes fætter Sigurd havde været karl i Toustrup. Af et billede fra 

1915 fremgår, at Sigurd da befandt sig i Toustrup. 

 

Niels Erhardtsen sad i flere perioder i Durup-Tøndering Sogneråd 

 

1921:  Valgt som nummer 3 på listen og med 119 stemmer incl. personlige 

1925:  Valgt som nummer 2 på listen og med126 stemmer – heraf 23 personlige 

1937:  Valgt som nummer 2 på listen og 95 stemmer incl. 31 personlige 

 

I alt blev det til 14 år i Sognerådet. I 1937 på en radikal liste. Var formand en overgang for 

fattigforsørgelsen. 

 

 
Bedstemor og bedstefar i haven 1959 eller 1960 
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Familien var samlet. Jeg tvivler på, at det var den dag, at bedstefar hoppede i sjippetov, når 

børnebørnene svang tovet, men han gjorde det en dag, hvor familien var samlet og det står 

stærk i min erindring. Min bror Niels har tilføjet, at bedstefar var god til at lege med 

børnebørnene. 

Kort- og matrikelstyrelsen (www.mks.dk) har i marts måned 2009 stillet gamle og nye 

matrikelkort til rådighed via nettet. Derved kan alle ejendomme reel følges fra 1815 og 

næsten til år 2000.  

 

Da kortet fra 1815 virkede ret utydelig har jeg valgt at markere matr. nr. med blå tekst. 

 

Matrikelkort gældende 1815-1864: 

 
 

Bemærk at ”byvejen” går mellem matr.nr. 10a og 3a. Jens Vistisen er født i Daugbjerg. Ham 

og en bror Niels Vistisen – møller i Grinderslev sogn kommer til Salling omkring 1810. 

JensVistisen hører til ”Vistislægten” i Fjends Herred – en slægt, som har været utrolig 

dominerende i Fjends Herred. Ved folketællingerne i 1840 og 1845 angives han og hustruen 

Bodild Marie Laursdatter at være bosiddende på Lille Haugaard. Jeg må ærlig tilstå, at jeg 

aldrig har hørt navnet Lille Haugård tilknyttet bedstefar´s ejendom. Jens Vistisen er desuden 

skolepatron. ”Det skal især paaligge Skolepatronerne, at drage Omsorg for Skolernes 

Bygning og Vedligeholdelse, efter de Regler, som ere foreskrevne Sognenes 

Skolecommissioner. De Materialier, som dertil behøves, ere de gaardbrugende Beboere 

pligtige at tilføre. Disse bør tillige forsvarligen vedligeholde Hegnet omkring Skolens Gaard, 

Hauge og Jordlod”.  

 

Over Jens Vistisen står tallet 358.800 – hvilket er arealet angivet i kvadratalen. En ha = 

10.000 m
2
 svarer til godt 25.000 kvadratalen. I 1815 var det samlede areal på matr. 10a, 3a og 

5 f i alt 20.4 ha. 

http://www.mks.dk/


7 

 

Matrikelkort gældende 1864-1896                                               

 

Da oldefar Anders Erhardtsen overtager ejendommen omkring 1881 er der i 1848, 1871, 1878 

og 1885 foretaget nogle udstykninger. For 1885 gælder det givetvis areal solgt/afgivet i 

forbindelse med etableringen af jernbanen fra Skive til Glyngøre. Matr. 10c er solgt fra og 

noget af 3a er ligeledes blevet solgt fra og resten er blevet til 3f. En bevaret arealattest fra 

1926 angiver 12.6 ha, at der til ejendommen hører 12.6 ha derhjemme – samt 0,4 ha i 

Nautrup. Det frasolgte areal på 10c udgør 6.2 ha, mens det frasolgte fra 3a udgør 1.6 ha.  

Bemærk stadigvæk byvejen´s placering.                                                                                       

Omkring 1968 køber Osvald Erhardtsen 10c tilbage – dog bliver et lille areal tilbage på 

ejendommen 10c. Den 1. april 1985 sælges ejendommen til naboerne Britta og Peder Bro. Det 

solgte areal udgør 17.0 ha. Peder Bro har i 2009 oplyst at ejendomsværdien var sat til 550.000 

kroner og grundværdien til 167.600 kroner. På matrikelkortet ved salget i 1985 er ”byvejen” 

stadig placeret forkert i forhold til det kendte, nemlig at ”byvejen” gik gennem gårdspladsen. 

 

Ejendommen lå klods op ad Nordsallingbanen. Om oldefar Anders Erhardtsen har solgt jord 

til Nordsallingbanen må stå hen i det uvisse. Mor har fortalt følgende: Når Margrethe og 

Niels i deres unge dage havde været på familiebesøg i Vinde med tog og skulle hjem om 

aftenen skete følgende: Toget måtte selvfølgelig ikke stoppe, men det kørte så langsomt, at 

Niels og Margrethe uden risiko kunne hoppe af toget lige udenfor deres gård. Denne service 

har givetvis relation til, at om vinteren kunne toget nemt køre fast i snedriverne nedenfor 

haven – så mon ikke bedstemor har serveret nogle kopper kaffe. 

 

Ligeledes har mor også fortalt, at når 7-toget kom forbi – så var det sengetid for de små børn. 

 

Min morbror Anders, der er født i 1929 har været med sin fader for at grave tørv – givetvis i 

egen tørvegrav i Glynge. Af sted tidlig om morgenen og sent hjem om eftermiddagen eller 
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først på aftenen. Senere på aftenen tog Margrethe og Niels ofte på nabobesøg, hvor de fik et 

spil kort og det kunne nemt blive midnat inden de kom i seng og så tidlig op næste morgen.  

 

Dette må være omkring 1940 og bedstemor og bedstefar var da midt i 50´erne. Min far – 

Aage Kristoffersen – har også været med bedstefar i tørvegrav. Far har refereret følgende 

hændelse: Far nævner overfor bedstefar – der er blandet alt for meget vand i tørvemassen. 

Svaret var meget kontant – Aage, du holder din mund. Senere da tørven kom hjem og skulle 

anvendes indrømmede bedstefar dog overfor far, at han havde haft ret. 

 

Bedstefar var 18 år med i Durup Sogneråd – ekstra 2 år på grund af krigen. Bedstefar var 

formand for det, der i dag kaldes socialudvalget. Bedstefar var valgt på radikale stemmer, men 

i sognerådet var ingen socialdemokrater valgt ind. Min morbror Osvald har fortalt mig 

følgende: Ofte kom mindrebemidlede folk fra Durup vandrende via banen ud til bedstefar for 

at klage deres nød. Hvor meget de har fået ud af det, ved jeg ikke.  

 

I 1943 var der et folketingsvalg, hvor bedstefar har medvirket i lokalområdet – således har 

folketingsmedlem Bertel Dalgaard sendt et brev den 28. marts 1943 – uddrag: 

 

Kære Niels Erhardtsen 

Jeg sender Dig en hjertelig Tak for Dit Arbejde forud for valget. Jeg havde ikke tænkt det 

muligt af Durup-Tøndering kunde gaa 57 Stemmer frem, men det kan altsaa lade sig gøre at 

faa alle Mand ud. 

 

I lokalområdet blev bedstefar ofte kun omtalt som Niels Erhard – så viste man hvem der var 

tale om.. 

 

Da bedstefar døde i 1960 var jeg 18 år og havde ikke dannet mig et indtryk af – hvad han var 

af person – og det er irriterende her i 2009, hvor dette skrives. Jeg har som en selvfølge prøvet 

at danne mig et indtryk ved at snakke med min mor og far – samt med min moster Else´s 

mand – Henry samt med min kusine Grethe i Norge et ½ års tid før hun døde i 2008.  

 

Da Osvald var på ferie på Sjælland i sommeren 1956 eller1957 var jeg omme at hjælpe 

bedstefar i en uges tid. Der var ingen tvivl om, at bedstefar ”stille” holdt øje med, hvad 

knægten lavede og hvordan han udførte dette arbejde. I min erindring står tydelig, at 

bedstedag en dag kom med en eller anden bemærkning i et bestemt tonefald – men om hvad 

husker jeg ikke, men jeg husker, at jeg blev ked af. Min broder Niels hjalp mere eller mindre 

Bedstefar og Osvald fra april til november i 1959. Bedstefar må have forventet, at dette skulle 

have fortsat efter november for da Niels kom og fortalte, at han havde fået plads fra november 

var bedstefar ikke tilfreds. 

 

Kusine Grethe var i sine første 2 år hos bedstemor og bedstefar og først i 50´erne var hun pige 

i huset hos bedstemor og bedstefar. I samtalen med Grethe noterede jeg nogle stikord ned – 

det var: Pålidelig, solid, hjælpsom, lidt nærtagende, stor omgangskreds og læste meget. Det 

med en stor omgangskreds gav sig udslag sig i, at Grethe blev ”slæbt” med i byen til 

festligheder, men også til kortspil hos naboer. Hun fortalte også, at han godt kunne skælde ud 

– for det fik hun en enkelt gang, idet hun have gjort et eller andet forkert. 

 

I 50´erne havde de nogle år københavnerbørn på ferie og herunder et enkelt år 2 piger fra 

moster Anne´s bekendtskabskreds i København 
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Derudover er der efterladt en del papirer, som er med til at danne et billede af bedstefar. Hvad 

står så tilbage udover det allerede nævnte og som ikke er noteret i samtalerne med de 

forskellige? Som jeg opfatter ham vil det være: 

 

En stille person og af få ord, men kunne godt sige sin mening. Af en eller anden grund føler 

jeg også at, bedstefar var usikker på sig selv og havde måske lidt mindreværdskomplekser. 

Han var respekteret i lokalområdet (jvnf.) sognerådet, afholdsforeningen og derudover 

forsamlingshuset, biblioteksforeningen og brugsen) og havde sammen med Margrethe en stor 

omgangskreds, der vidner om, at de begge var vellidte. Jeg aner også, at hans forhold til sin 

mor kunne have været bedre. 

 

Det sidste beror på en udtalelse fra mor et par måneder før hun døde og det som kusine Grethe 

fortalte mig.  

 

 

 

 
Ejendommen i Toustrup  
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Børn efter Niels Erhardtsen og Margrethe Sørensen 
 

 
Marie - Osvald – Agnes – Esther – Ejner – Anna 

Karl – Margrethe – Else – Niels – Anders 

Billedet er taget ved Else´s konfirmation 1941 

 

14.09.1915: Esther Kirstine. Ved dåben båret af sin moder. Som faddere bl.a. sine 

bedsteforældre Anders Erhardtsen og Ane Margrethe Nielsen og ungkarl Søren 

Kristian Sørensen, Vinde. Hun bliver konfirmeret 1929. Den 10. maj 1941 bliver 

hun gift i Durup Kirke med Aage Ejner Kristoffersen fra Grættrup. De får 3 

sønner 

 

 
AAL_BL13-A1_151_028: 1948 
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H16500_031: 1976 – Rusengvej 19 

 

19.01.1917: Agnes. Hun blev båret af sin moder. Som faddere bl.a. ungkarl Mads Kristian 

Sørensen, Vinde. Hun bliver konfirmeret 1731. Den 11. maj 1938 bliver hun gift 

med Sigurd Henry Jensen fra Fur. Han er søn af Niels Thise Jensen og Karen 

Marie Nicoline Larsen. Henry er 5 x tipoldebarn af Esche Christensen og Dorthe 

Michelsdatter, Høntoft i Selde sogn – se også under Anders Erhardtsen (Ane 

12). De bosætter sig på Anshede på Fur, hvor de først har et mindre hus og 

senere en meget lille ejendom. De får børnene Grethe og Ingrid, der begge er 

gift og bosat i Norge og som begge har været ung pige i Toustrup – de er døde i 

Norge, Bent og Marie døde på Fur – samt en søn og 2 døtre og to bor på Fur og 

1 i Junget. Sønnen Erhardt overtog fødehjemmet, hvorefter forældrene bosatte 

sig i et hus. De ligger begge begravet på Fur Kirkegård – Agnes døde den 4. 

november 1994 og Henry den 7. juni 1995. Procesoperatør A/S Erhardt Jensen, 

Hindkærvej 28, Anshede er blevet tildelt den kongelige belønningsmedajle efter 

han have være ansat 40 år ved Damolin A/S på Fur. Bent har fået en tilsvarende,  

 

 
B05193_018: 1959 – Hindkærvej 28, Fur 
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15.09.1918: Marie Katrine. Ved dåbsforhandlingen medvirkede forældrene, Enke Marie 

Madsen, Vinde (= hendes mormoder), og den nærmeste nabo Peder Plejdrup. 

 Hun er konfirmeret 1932. Den 21. april 1943 føder hun sønnen Jørgen på 

Sygehuset i Skive. Hun dør den 6. maj på sygehuset efter en hjerneblødning og 

bliver begravet den 12. maj på Durup Kirkegård. Ved Jørgens dåb stod familien 

sammen. Esther var gudmoder og som faddere Aage Ejner Kristoffersen, 

arbejdsmand Sigurd Henry Jensen – samt Marie´s søskende  

 Agnes, Anna husassistent i Roslev, Else husassistent i Tøndering, Karl 

tjenestekarl i Tøndering. Jørgen opvoksede i Toustrup – han omkom ved en 

tragisk ulykke i 1958, idet han blev kvalt i sit halstørklæde, der greb fat i et 

transportbånd. Hverken ved dåben eller ved konfirmationen er faderen til Jørgen 

angivet, men det er Kristian Knudsen fra Rærup, der ifølge Grethe på Fur har 

aflagt besøg i Toustrup. 

20.06.1920: Osvald. Ved dåbshandlingen medvirkede forældrene, Ungpige Johanne Nielsen 

Lund ved Skive - hun blev senere gift med Margrete´s bror Søren Kristian 

Sørensen, der også var fadder. Osvald blev konfirmeret 1934. I forbindelse med 

Landbrugsskoleophold eller senere blev han udannet som kontrolassistent. Han 

virkede nogle år på Sjælland. Kom hjem som medhjælper/driftsleder først i 

1950´ erne. Han overtog ejendommen i 1963 og havde den indtil sin død i januar 

måned 2005 – dog var jorden solgt fra nogle år før. Hans urne blev efter eget 

ønske nedsat i de ukendtes grav på Durup Kirkegård. 

 

 
H16788_023: 1977 

 

 

28.06.1922: Anna. Ved dåbshandlingen medvirkede forældrene samt naboer. Anna blev 

konfirmeret 1936. Som ung pige havde hun forskellige jobs – bl.a. havde hun 

plads i Oddesund og til sidst i København. Hun kom hjem omkring 1956 efter at 

børnebørnene Grethe og Ingrid havde været pige i Toustrup. Hun forblev 

hjemme i Toustrup resten af sit liv sammen med broderen Osvald. Nogle år var 

hun udearbejdende. Hun døde på Ældrecentret i Durup 9. februar 2001 og er 

ligesom som sin broder Osvald urnenedsat i de ukendtes grav. 

20.02.1924: Ejner. Han blev båret af sin moder og som fadder bl.a. ungkarl Mads Chr. 

Sørensen i Vinde. Han er konfirmeret 1938. Han var soldat – den eneste af 
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brødene og blev hjemsendt i 1947. Da hjalp han sin søster Esther i Ruseng, idet 

min fader Aage var indlagt på sygehuset i Skive. Efterfølgende havde han flere 

pladser bl.a. som fodermester i Selde. Han tjente også på Als. Omkring 1958 

hjalp han til med at udvide og omforandre kostalden i Toustrup. På et tidspunkt 

flyttede han til Als og blev ansat på Danfoss og blev på et tidspunkt tillidsmand 

eller fællestillidsmand på Danfoss. Han levede i en del år sammen med Esther 

Andresen, der døde i 1992. Hun havde 2 børn fra sit tidligere ægteskab. De 

boede i Sønderborg. Ejnar døde den 22. juni 1994 og blev urnenedsat på Durup 

Kirkegård  

06.10.1925: Karl Johannes. Ved dåbshandlingen medvirkede forældrene og bl.a. Sigurd 

Erhardtsen, Toustrup – han var en fætter og søn af Karl Erhardtsen, Nykøbing. 

Karl Johannes blev konfirmeret den 14. april 1940 – altså få dage efter 

invasionen af Tyskerne. Karl blev udannet smed og havde i nogle få en 

smedeforretning i Tøndering. Den blev solgt og han drog til København. Blev 

ansat på et større firma, hvor han på et tidspunkt blev fællestillidsmand. Han 

blev 4. maj 1957. gift med Ellen Marie Andersen, Mou i Himmerland. De boede 

først i Herlev, hvor sønnen Anders er født og er død i Ølstykke  og desuden en 

datter født i Herlev. I 1965/66 byggede de hus i Ølstykke. I 2007 havde de 

guldbryllup. Begge er døde. 

16.04.1927: Else. Hun blev båret af moderen og som fadder bl.a. faderen og boelsmand 

Mads Kristian Sørensen, Vinde. Else er konfirmeret 1941. Den 27. november 

1948 blev hun gift med Henry Poulsen fra Tinghøj, der er født 13. oktober 1924 

som søn af Kristian Magnus Poulsen og Martha Kjærgaard. Deres bryllup blev 

holdt i to tempi – først vielsen og den efterfølgende lørdag med stor fest i Durup 

forsamlingshus. Mange af børnebørnene fra Toustrup sov på stuegulvet natten 

mellem lørdag og søndag. De bosatte sig på en mindre ejendom ved siden af 

hans forældre. Han ernærede sig i nogle år som mælkekusk om formiddagen og 

om eftermiddagen med en privat ornestation. I 1967 blev der bygget ny stald til 

køer og søer. I over 25 år var han postbud under Roslev Postkontor. I 1997 holdt 

de et stort guldbryllup, hvor familien på begge sider var med. Else døde den 2. 

november 1999 efter flere års kamp mod kræft – hun er begravet på Tøndering 

Kirkegård. I 2009 bor Henry stadig på ejendommen ved Tinghøj. De fik 2 

sønner og 1 datter.  

 

 
AAL_BL12-A1_090_06: 1948-52 
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A900952-002: 1990 – Tønderingvej 78 

 

 

29.06.1929: Anders Marinus. Ved dåben medvirkede forældrene og de nærmeste naboer 

boelsmand Søren Jensen Kristensen og hustru (= Gustav´s forældre). Anders er 

konfirmeret 1943. Anders havde flere pladser på landet og jeg erindrer, at han 

og Aase på et tidspunkt har været ansat på Slejtrup og på Handbjerg Hovgård, 

hvor Anders var fodermester. Den 29. juni 1954 blev han gift med Aase 

Thorgaard født 30. marts 1933 i Hem. På et tidspunkt købte de jord af fætteren 

Esper Sørensen, Vinde og byggede hus her. Herefter var jobbene meget 

forskelligt. Anders døde den 3. maj 2001 og ligger begravet på Resen Kirkegård. 

De fik børnene Britta, der døde meget ung i barselsseng, Birger som spæd og 

derudover  1 søn og 1 datter. Aase bosatte sig på Violvej/Skovbakken i Skive og 

næsten med udsigt over Skive Fjord. Hun er død inden 2024 

 

 

Piger og drenge opfødt i Thoustup 

                        
Aase Rebekka, F. 1909           Esther Kirstine, f. 1915      Agnes, født 1917        Marie Katrine, f. 1918 

 

                 
Osvald, født 1920                  Anna, Født 1922                Ejner, født 1924          Karl Johannes, f. 1925 
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                                   Else, født 1927                 Anders, født 1928            Jørgen, født 1943 

                                                                                                                    søn af Marie Katrine 

 

 
Dette billede er utrolig godt af bedstefar.  

Jeg vil ikke drage nogen konklusion af bedstefars og Jørgen´s ansigtsudtryk 

 

Bryllupsbilleder 

 

 
Esther og Aage 

Tøndering/Ruseng 

Agnes og Henry 

Fur 

Ellen og Karl 

Herlev/Ølstykke 
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                                  Else og Henry 

                                      Tinghøj 

        Aase og Anders 

                 Vinde 

   

 

Gravstene 

 
Grinderslev kirkegård Fur Kirkegård 

 
                                                                      Anna og Osvald 
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Durup Kirkegård Ølstykke 

 

 

 
Tøndering Kirkegård Resen Kirkegård (Skive) 

 

Børnebørn 

 
Durup Kirkegård 

Søn af Marie 

Resen Kirkegård 

Søn af Anders 
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Vejby kirkegård 

Datter af Anders 

Fur Kirkegård 

Søn af Agnes 

 

 

 
 

 

 
 

Jeg vurderer, at det er 

Anker Post/Anker Pedersen, 

Durup, der har skrevet 
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Billedet er taget 1956-57 

 

 

omtaler og nekrolog. 

 

Han var meddeler til Skive 

Folkeblad 

 
 

 

 
Durup Kirkegård 
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Oldeforældre 

12.13. 

Anders Erhardtsen født 18. april 1843 i Nørre Thise og døde 30. september 1927 i Toustrup 

Konfirmeret 1857 i Thise. Ved vielsen angives han at være konfirmeret i Grinderslev Kirke 

Gift 27.12.1878 i Rybjerg Kirke med 

Ane Margrethe Nielsen født 26. september 1851 i Selde og døde 8. juli 1927 i Toustrup 

Konfirmeret 1866 i Rybjerg. Ved brylluppet opholder hun sig i Hestbæk. 

Forloverne ved brylluppet var gårdmand Bertel Nielsen i Rærup og gårdmand Simon 

Espersen i Hestbæk = hendes farbror´s søn. 

 

Havde først en mindre ejendom i Glynge. Ejendommen i Toustrup købt i 1881 eller i 1880, 

idet de ved dåb i Rybjerg 1881 angives at være fra Durup 

 

Fra Mogens Duus (Sallingbanen): Hvornår den eksakte ejendom er handlet er ikke fundet. 

Arealerne til banen blev eksproprierede, og ekspropriationskommissionen afholdt 

gennemgang af diverse erstatningsspørgsmål i dagene 16.-19. juli 1884. De endelige 

regnskabsmøder blev dog først afviklet 16.-21. maj 1885 - altså også efter banens åbning. Det 

er således sandsynligt, at "handelen" er gået i orden omkring disse tidspunkter. 

  

Af efterladte papirer efter Osvald Erhardtsen fremgår af arealattest 15. oktober 1926: 

 

Matr. 10
a
 på 7.9 ha, hvor bygningerne lå på, Matr. 5

b
 på 3.5 ha og Matr. 3

f
 på 1.1 ha eller i alt 

12.5 ha svarende til 23 tdr. ld.. ved gården i Toustrup. Matr. 3
f
 er udstykket fra Matr. 3

c
. Ved 

en låneoptagelse i1898 på 7.200 kroner, nævnes at der på Matr. 5
b
 og 3

f
 hviler bankhæftelser. 

I 1888 køber Anders Erhardtsen en moseparcel – Matr. 19
b
 – Glynge By, Nautrup Sogn på 0.4 

ha til en pris på 580 kroner. Ifølge Kjøbekontrakten påhviler der et Præstekorntiende på 

parcellen svarende til ¼ Fkr rug, ¼ Fkr byg og ½ Fkr havre.  

  

Børn ifølge Kirkebog 

Navn Født/døbt Gift med 

Carl Erhardsen 26.01.1881 Konfirmeret 1895 med karaktererne mg og mg 

Før 1908 gift med Kamille Jensen, Nykøbing 

Niels Erhardtsen (Ane 12) 18.04.1884 Konfirmeret 1898 med karaktererne mg+ og 

mg 

Anne Margrethe Sørensen, Vinde (Ane 13) 

Simone Anne Marie Erhardtsen 11.06.1886 Konfirmeret 1900 med mg og mg 

Ugift – Restautrice ved Haderslev Dam 

Døde 1946 og begravet på Durup Kirkegaard 

- Aase Rebekka Knudsen 30.06.1909 Opfødt i Toustrup – død i Roskilde 

 

Oplysninger ifølge folketællinger: 

FT 1880: Anders Erhardsen, Bolsmand og Ane Margrethe Nielsen – Nautrup, Glynge 

FT 1906: Anders Erhardtsen, Gaardejer ved Agerbrug, Margrete Erhardtsen og Niels 

Erhardtsen 
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Ane Margrethe Nielsen – Anders Erhardtsen 

Billedet er taget på gårdspladsen i Toustrup i 1915 
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Bemærk at i dødsannoncen betegnes hun 

med navnet Erhardtsen, mens der på 

gravstenen står Nielsen 
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Simone Anne Marie Erhardtsen, ugift – Restautrice ved Haderslev Dam 

Døde 1946 og begravet på Durup Kirkegaard 

 

 
Mor har fortalt, at der regelmæssigt kom pakker fra Haderslev og også op til jul 
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Tipoldeforældre 
25.24. 

Erhardt Carl Christian Pedersen født 10. juni 1793 Carlsborg i Thyregod og døde 23. januar 

1845 i Nørre Thise 

Gift 1. gang 26.03.1826 i Thise Kirke med 

Christiane Christiansdatter født o. 1802 og døde 26. september 1840 i barselsseng 

Gift 2. gang 27. maj 1841 i Thise Kirke med 

Karen Andersdatter født 1809. Hun døde i 1896 og blev begravet den 26. november på Thise 

Kirkegaard  

Efter Erhardt Carl Christian Pedersen´ s død gifter Karen sig 3. marts 1848 med Anders 

Pedersen og de får sønnen Peder Andersen. Anders Pedersen forfædre/aner kan føres tilbage 

til Esper Laursen og Maren Andersdatter i Annexgaarden/Thorum Præstegaard og som er 

mine aner 

 

Skøde 17.08.1829 – fol. 294 – Jeppe Nielsen? Kusk. Se evt. protokol IX-side 294, XIII-side 

640, XIX-side 871 og XVII-side 50 (Jeg har ikke fået noteret kilden, men det er givetvis 

skøder under Skivehus Len). Matr.nr. 3 – Ny Hartkorn 5 tdr., 2 fk., og 1 1/6 Alb. 

  

 
Gårdmalerier – Lokalhistorisk arkiv, Thorum.  

Korshøjgård, Fjordvej 7  

Signatur: ”M. Madsen (?) 1917”. Oliemaling på pap. 63x42 cm  

Korshøjgård har matr. 3 i Nr. Thise. Korshøj ligger  

ca. 500 meter mod sydøst på gårdens mark.  

 

 
Stuehuset på Fjordvej 7 – februar 2009 
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På et matrikelkort, der for 1815 angiver ejer-/fæsteforholdene ses at Jeppe Christensen (matr 

3a) havde jord 3 steder i Nørre Thise og i alt på 42 ha. Ejendommen er 2009 på 1.6 ha – d.v.s. 

en nedlagt landbrugsejendom 

 

Efter Christiane Christiansdatter foreligger et skifte under Skive Købstad  B43A -164: folie 

140 og 193. Ejendommens hartkorn angives til 5-2-0-1/6 og er sat til 1.200 Rdl, mens øvrige 

aktiver er sat til 670 Rdl – eller i alt 1.870 Rdl, der deles med 935 Rdl til Erhardt Carl Christian, mens 

sønnerne Jeppe og Peder hver får ca. 207 Rdl, mens de 5 døtre hver får ca. 103 Rdl.  
 

Efter Erhardt Carl Christian foreligger et skifte under Skive Købstad B43A-164, folie 413 og 

B43A-165, folie 423.  

 

Ifølge folie 413 (5. april 1845) er ejendommen nu sat til hartkorn 4-5-3-1/4 og til en værdi af  

2.500 Rdl, mens de øvrige aktiver er opgjort til 695 Rdl. Der er ikke angivet passiver. Som 

vurderingsmænd fungerede sognefoged Peder Nielsen at Nørre Thise og Jens Pedersen af 

Øster Hegnet. Derudover nævnes Ole Nielsen af Yttrup (fætter til Karen Andersdatter) og 

Jens Andersen af Lille Thorum (broder til Karen Andersdatter) 

 

Først i 1848 gifter Karen sig igen, men da er der ikke fundet et skifte, hvorimod der foreligger 

et skifte fra den 26. oktober 1852 – folie 423 under Skive Købstad. Her angives et 

tilgodehavende i obligationer med pålydende 100 Rdl, og som en Christen Christensen 

Kobberup i 1836 har udstedt til afdøde. Her mangler indbetaling af renter på 16 Rdl for 4 

terminer. Derudover er indbetalt løs gjæld på 150 Rdl fra Mogens Andersen og som er bror til 

Karen Andersdatter.  Der er gældsposter på 8 Rdl. – så der bliver 258 Rdl til deling mellem 

arvinger. Anders Pedersen gift med Karen Andersdatter arver forlods 129 Rdl. og derudover 

indgår han på lige fod med hans stedbørn. Anders Pedersen og sønner Jeppe, Peder og Anders 

arver hver ca. 18 Rdl, mens døtrene Maren Kirstine, Johanne Marie, Ane, Christiane, 

Erhardine og Ane Catrine gift med Gaardmand Jens Hansen hver arver ca.  9 Rdl. Ved skiftet 

medvirkede Selvejergaardmand Ole Nielsen af Yttrup (Karens´s fætter), fæstegaardmand Jens 

Andersen af Lille Thorum (Karen´s broder) samt Gaardmand Jens Hansen, Floutrup og Jeppe 

Erhardtsen. Underskrifterne på skiftet er  

 

 
 

Ifølge Kirkebog 

Navn Født/døbt Gift med 

Christiane og Erhardt Carl Chr.:   

Maren Kirstine Erhardtsdatter 

- død den 24. december 1905 

05.04.1824 30.06.1853: Jens Pedersen Brokholm
1) 

Ane Catrine Erhardtsdatter 18.06.1826 04.03.1852: Jens Hansen, Stoubye 

                    Niels Mikkelsen, Selde 

Anna Erhardtsdatter 23.09.1829 13.05.1869: Gift i Lyby kirke med Lars 

Nielsen, V. Lyby 

Jeppe Erhardtsen
2) 

27.01.1832 Ane Jacobsdatter, Selde 

Johanne Marie Erhardtsdatter
3) 

20.06.1834 08.02.1855: Christen Nielsen Møller, Nørre     

Thise/Nørre Sundby 

Peder Erhardtsen
4) 

11.02.1837 Else Marie Jensdatter, Junget 
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Kristine Erhardtsdatter 07.04.1839 09.06.1868: Jens Christian Nielsen, Junget 

Christiane Erhardtsdatter
5) 

26.09.1840 Død den 24. marts 1841 hos Ole Nielsen i 

Rybjerg, der er født i Thise og søn af Niels 

Olesen – broder til Anders Olesen, der er 

fader til Karen Andersdatter 

Erhardt Carl Christian og Karen:   

Anders Erhardtsen (Ane 12) 08.03.1843 Anne Margrethe Nielsdatter, Selde/Rybjerg 

Erhardine Erhardstdatter
6) 

29.06.1845 25.05.1900: Død – ugift 

Karen og Anders:   

Peder Andersen 21.04.1850 28.10.1880: Dorthe Marie Nielsen 
1) 

Stamfader til slægterne Lund/Brokholm 
2) 

Opkaldt efter sin farbroder Jeppe Christensen/Storgaard/Kusk, der givetvis har været kusk 

på Kieldgaard. Ifølge kirkebogen fra Selde nævnes han 1896 som Jeppe Kusk i Nørre Thise 

og senere medvirker Jeppe Kusk´s kone 

   Han var sognefoged i Selde: Ane og Jeppe har ingen børn, men de havde hans søskendebørn 

i pleje eller som tjenestefolk. Jeppe døde i Junget den 24. marts 1925 og blev begravet den 

30. marts på Selde Kirkegård. Kirkebogen angiver ham som forhenværende gårdejer i 

Junget. Han har været gårdejer i Floutrup. Har været med krigen 1864 og har været 

sognefoged. Min mor har fortalt, at han på et tidspunkt er gået fallit. De nærmere 

omstændigheder er ikke hel klar, men det kan være en plejesøn, der er gået fallit med Selde 

Kro, og han har stået som kautionist. I 1924-1925 har han besøgt sin halvbroder Anders i 

Toustrup. Ifølge mor var der snevejr, og han ville have gået alene tilbage til 

Floutrup/Junget, men dette måtte han ikke – så nevøen Niels fulgte ham halvvejs – nemlig 

til Koldinghus ved Thorum. 
3) 

Den 8. september 1866 flytter ægteparret fra Thise og er registreret den 22. september i 

Nørre Sundby med 6 børn. Han fungerer som snedker i Nørre Sundby.  Først i januar 

måned 1867 føder Johanne Marie en datter. Christen Nielsen Møller dør den 18. april 1867 

og bliver begravet den 24. april. Samme dag dør den nyfødte datter og en søn på 2½ år. 

Den 27. april registreres Christen Møller´s enke at flytte tilbage til Thise, hvor hun ses 

ankommet den 5. maj, men samme dag registreres at være flyttet til Selde. Her køber hun et 

hus, som sælges i 1769. Ved Folketællingen 1870 findes Johanne Marie og 4 børn i Erslev 

sogn på Mors, hvor hun betegnes som jordbruger. Ved Folketællingen 1880 bor hun stadig 

i Erslev, hvor hun lever af sin jordlod – datteren Mette Marie er Sypige, mens sønnen 

Kristian og datteren Elisabeth er hos hende. Sønnen Erhardt Carl Christian Christensen 

findes ved folketællingen 1890 i Asperup på Fyn, hvor han er blevet gift. Søsteren Mette 

Marie bor hos ham.  
4)

 Medvirkende ved afskaffelse af kirketiende til Junget Kirke. De havde en datter kaldet  

    Erhardine.  Hendes gravsten og en søns er bevaret på Junget Kirkegård. Peder Erhardtsen 

døde som aftægtsmand og enkemand den 4. januar 1914 og blev begravet 9. januar på 

Junget Kirkegård. Datteren Erhardine blev 4. april 1913 gift med vognmand Niels Hansen 

født den 26. september 1886 i Dølby og adopteret den 1. december 1894 af Peder Hansen i 

Nørre Thise 
5)

 Hun bliver sat i pleje hos Ole Nielsen, Rybjerg. I 1828 er Erhardt Carl Christian fadder hos 

Ole Nielsen, mens Ole er fadder hos Erhardt Carl Christian i 1834 og 1840. Forbindelserne 

er ikke indlysende. Ole Nielsen er født i Nørre Thise og søn af Niels Olesen – en broder til 

Anders Olesen i Nørre Thise, hvis datter Karen som nævnt var gift med Erhardt Carl 

Christian. Det er den ene vej – men Niels Olesen og Erhardt Carl Christian Pedersen er 

givetvis også naboer. 
6)

 Født efter faderens død og opkaldt efter ham. 
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Oplysninger ifølge FT: 

FT 1834: Erhardt Pedersen, Christiane Christiansdatter, 4 børn Christiane Knudsdatter 

(Enke efter Jeppe Christensen) samt konens faster Kirsten Knudsdatter. 

FT 1840: Erhardt Pedersen, Christiane Christensdatter, 6 børn samt 1 tjenestekarl 

FT 1845: Karen Andersdatter, Gaardmandsenke, 9 børn og 1. tjenestekarl. 

FT 1850: Anders Pedersen, Gaardmand og huusfader, Karen Andersdatter, 8 

hjemmeværende børn samt tjenestekarlen Peder Simonsen på 17 år. 

FT 1855: Anders Pedersen, Karen Andersdatter og 7 hjemmeværende børn 

FT 1880: Anders Pedersen, Gaardeier, Karen Anders Datter, Erhardine Erhardtsen, Peder 

Andersen og 3 tjenestefolk 

FT 1890: Karen Andersdatter, aftægtskone og Erhardine Erhardsen i Nr. Thise 

 Peder Andersen, Gaardejer og Dorthe Marie Nielsen, deres 2 børn og 4 

tjenestefolk i Nr. Thise 

FT 1906: Matr.: 3a. Peder Andersen er enkemand, en datter Karen er husbestyrerinde og 

sønnen Anders Peder er hjemme – samt 3 tjenestefolk. 

 

 

  
www. Thise Kirke.dk  

 

 

 
Anders Erhardsen – Erhardine Erhardsdatter – Peder Andersen 

Kilde: Egne og Karin Grønbæk, Sdr. Thise 
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26.27. 

Niels Simonsen født 4. juli 1788 i Rybjerg. Niels døde 3. august 1874 som enkemand og 

indsidder hos Jens Pedersen i Yttrup. Han blev begravet den 9. august på Rybjerg Kirkegård 

Måtte ifølge kongelig bevilling af 30. oktober 1847 uden forugående lysning fra Prækestolen, 

hjemme i huset sammenvies og derfor fandt forugående lysning ikke sted – i Selde Kirke med 

Lene Christensdatter født 15. august 1816 i Hjerk og døde 19. marts 1863 i Tøndering  

 

Niels Simonsen var gift første gang med Birthe Nielsdatter fra Thorum - og som døde 6. maj 

1846 - 83 år. Hun var datter af Niels Andersen, Hinnerup/Thorum og enke efter Christen 

Christensen Storgaard, Selde, hvis fader var Christen Jepsen (Michelsen/Storgaard). Niels 

Andersen er broder til min 4 x tipoldefar Ole Andersen i Nørre Thise  

 

Se evt. følgende: Matr. 5 i Selde. Protokol XXIV – fol. 541. Protokol XXV – fol. 103 

- Nørgård i Selde (Kilden ikke noteret men givetvis under Skivehus Len) 

 

"Selde Nørregaard", Matr. no. 5, gård no 6. 
Kilde: Jørn Jeppe Toft Pedersen, Selde 

 
En af de få gårde i Selde som var en hel gård med kun een fæster. I 1651 og 1664 var fæsteren 

Anne Madsdatter som var enke efter salige Jep Nielsen. Gården er på hartkorn 9-0-0-0. 

I 1688 er det en af sønnerne Mads Jepsen som har overtaget fæstet, gården er nu på 7-1-1-2. 

og ejes af "Kjeldgaard". 

I 1812 er gården solgt til selveje, hartkornet udgør 4-4-1-2 og ejeren hedder Niels Simonsen. 

 

1640.     Jep Nielsen og Anne Madsdatter. 

1664.     Anne Madsdatter. 

1688.     Mads Jepsen - søn af foregående 

1698.     Jep Michelsen og Anne Jensdatter. Han er søn af Michel Eskesen, Løjengård 

1741.     Chresten Jepsen og Berthe Christensdatter – søn af foregående 

 - Chresten Jepsen er bedstefar til Erhardt Carl Christian Pedersen 

1778.     Chresten Chrestensen Storgaard og Birthe Nielsdatter – søn af Chresten Jepsen 

1812.     Niels Simonsen og enken Birthe Nielsdatter. 

 - Senere gift med Lene Christensdatter – se ane 26.27. 

1862.     Christen Eskildsen. 

1891.     Niels Chr. Jensen og Birthe Eskildsen - hun er datter af forrige ejer  

1925.     Marinus Nielsen og Maren Jensen - hun er datter af forrige ejer 

0000.     Per Nørgaard Nielsen og Karen Frandsen. 
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Her ses placeringen af Niels Simonsen´s ejendom i 1815 – i udkanten af Selde by. Det 

fremgår, at hovedparcellen matr. nr. 5a omfatter 500.090 kvadratalen eller svarende til 19.7 ha 

Øverst til venstre fremgår et mindre areal på 1 ha. Derudover var der i 1815 et engareal til 

venstre for den nuværende Fur Landevej på 10 ha. Til ejendommen hørte i alt et areal på knap 

31 ha. 

 

Ifølge Kirkebog 

Navn Født/døbt Gift med 

Ane Margrethe Nielsdatter 

(Ane 13) 

26.09.1851 27.12.1878: Anders Erhardtsen, Nørre 

Thise (Ane 12) 

Andreas/Anders Nielsen 25.02.1855 04.04.1879: Ane Hansen, Ilbjerg 

- Maren Brunsgaard født 20.03.1880 

- Hansine født 22.05.1881 – død før dåb 

- Hans født 03.01.1883
1) 

- Niels født 26.08.1884 

- Ane Margrethe født 15.06.1888 

- Niels født 14.04.1889 

 

Oplysninger ifølge Folketællinger: 

FT 1834: Selde: Niels Simonsen, Birthe Nielsdatter og 2 tjenestefolk 

FT 1840: Selde: Niels Simonsen, Birthe Nielsdatter og 3 tjenestefolk 

FT 1845: Selde: Niels Simonsen, Rybjerg, Birthe Nielsdatter, Thorum og 3 tjenestefolk – 

bl.a. Lene Christensdatter fra Hjerk. 

FT 1850: Selde: Niels Simonsen, Lene Christensdatter, 1 barn og plejedatter fra Hjerk 

FT 1855:  

FT 1860: Rybjerg: Niels Simonsen, Lene Christensdatter, 2 børn, 1 plejedatter (søsters 

datter) og 3 tjenestefolk. 

FT 1870: Der skal undersøges hvor Ane Margrethe er 

 

NB! Ved Lenes død i 1863 er Ane Margrethe kun 12 år og hendes far er 75 år. 
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  Mor (Ester Erhardtsen) har fortalt mig Ane Margrethe skulle have født et barn i 

dølgsmål og druknet det i Rusted Mølle Å. Er ikke bekræftet (28.03.2005) i 

Kirkebøger og der er ikke undersøgt politirapporter. 

1)                                                                                                                                                                                                             

Oplysninger der har været i Krak´s blå bog.                                                                    

NIELSEN Hans maskinfabrikant, direktør; gift (12/4 1912) m. Anna N., f. 17/6 1886 i 

Vinderup, datter af tømrermester J Chr. Kjeldsen (død 1909) og hustru Karen Sophie f. 

Hansen (død 1932). 

Håndværksmæssig uddannet; på teknisk skole; ansat i A/S Frichs, Århus; ophold i England, 

Tyskland og Schweiz, begyndte egen virksomhed 1914; adm. direktør for A/S Aarhus 

Flydedok og Maskinkompagni 1945-54, medl. af selskabets bestyrelse fra 1945 og 

kommitteret i dette fra 1954.                                                                                             

Adresse: Banegårdsplads 16, Århus. Sommerbolig: Molsly, Lyngsbæk Strand 

2 x Tipoldeforældre 
48.49  

Anders Olesen, Nørre Thise født o. 1756 og død 10. maj 1836 i Nørre Thise 

Gift 2. gang før 1801 med 

Maren Jensdatter, født o.1773 og død 28. november 1845 

 

Anders Olesen var gift 1. gang med Karen Pedersdatter – datter af Peder Jensen Weismark og 

Helvig Jensdatter. NB! Karen Pedersdatter og Niels Pedersen er søskende.. 

 

Skjøde på en gård tilhørende svogeren Niels Pedersen (søn af Peder Jensen Weismark) 4. 

november 1799. Skjøde på en gård tilhørende broderen Niels Olesen 9. september 1805. 

Skifte: 02.06.1836 - fol 169. Skifte: 03.12.1845. Matr.nr. 5 – Ny Hartkorn: 4 Tdr., 3 Skp, og 1 

¼ Alb.  

 

Børn bl.a. ifølge folketællingen 1834 

Navn Født/døbt Gift med 

Anders og Karen:   

Helvig Andersdatter o. 1790 1816: Hans Pedersen 

1818: Christian Jepsen, Mogenstrup 

1836: Christen Jensen, tjenende på Eskiær 

- han var 26 år – hun 48 år 

Anders og Maren:   

Jens Andersen (Ane 23) 1801 Maren Melsdatter/Johanne Melsdatter (Ane 22) 

Ole Andersen 1805  

Karen Andersdatter  

(Ane 24) 

1808 Erhardt Carl Christian Pedersen (Ane 25), 

Thyregod – til Thise 1815-1826 

Mogens Andersen 09.04.1815  

Dorthe Catrine Andersdatter 1818  

 

Oplysninger ifølge Folketællinger: 

FT 1787: Anders Olesen tjenende i Thorum Sogn 

FT 1801: Anders Olesen, Bonde og Gaardbruger, Karen Pedersdatter, datteren Helvig og 1 

tjenestekarl. 

FT 1834: Anders Olesen, Gaardmand og Maren Jensdatter og 4 børn hjemme. 
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 - Sønnen Ole har betegnelsen tømmermand. 

FT 1840: Maren Jensdatter, Gaardmands-enke og 4 børn samt en plejesøn (= søn af Jens 

Andersen og Maren Melsdatter) 

FT 1845: Maren Jensdatter, Gaardmands-enke, 3 børn og plejesøn født i Thorum Sogn - 

samt 2 tjenestefolk og en smed – indtinget i kost. 

 

Ddd.dda.dk 

Maren Jensdatter (p:)03 Dec 1845 Norre Thise,  

Salling,  

 

48, 52  

/ 1845-1849 
(S:)Anders Olesen  

 

Hvalpsundvej 18, Nørre Thise – februar 2009 

 

 
Billedet er taget fra Hvalpsundvej - bemærk kampestensmuren - bagest 

 
Billedet er taget februar 2009 fra Fjordvej 

Bemærk den store niveauforskel på jorden 

Ifølge matrikelkort fra 1815 dyrkede Anders Olesen i alt 51 ha placeret 2 forskellige steder. 

Ejendommen er 2009 nedlagt og har under 1000 m
2
 jordtilliggende 

 

50.51. 

Peder Christensen Kusk/Peder Kusk Christensen født 11. februar 1759 i Selde og døde 10. 

juni 1830 på Carlsborg, Kokborg, Thyregod 

Gift 1792 i Tamdrup Kirke (Lund ved Horsens) med 

Anne Catrine Pedersdatter 24. januar 1762 i Sønder Omme og døde 4. maj 1840 på Carlsborg, 

Kokborg, Thyregod 

NB! Ved vielsen angives for Anne Catrine på Bisgård (=Tamdrup Bisgård) 
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Anno 1808 første søndag efter påske Erhardt confirmeret – læste meget godt inden- og 

udenad og skrev lidt. 

 

Peder Christensen er sandsynligvis flyttet med adelsmand og Juncker Erhardt Carl Christian 

De Stiernholm til Hastrup Hovedgaard, da Stiernholm i 1786 køber Hastrup Hovedgaard. 

Kirkebogen fra Selde viser følgende: Først i januar 1785 er Junckeren fadder hos Peder Quist 

og han holder selv barnedåb over sønnen Rasmus, der bliver begravet 9-16. oktober 1785 på 

Selde Kirkegård. Ved sit giftermål i 1792 fik han overdraget Podehuset fra Hastrup, den blev 

omdøbt til Carlsborg. den blev endda udbygget og tillagt mere jord. Fæstebrevet der er een af 

de få fra Hastrup der er bevaret, beskriver udførlig hvor jorden lå og betingelserne for fæstet, 

der efter datidens norm var meget attraktive for Peder Kusk, at de havde gode relationer til 

hinanden ses også af at den første søn som Peder og Chatrine fik, blev opkaldt efter de 

Stiernholm, "Erhard Carl Christian" 
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Thyregod Kirke Foto: Henrik Andresen 

 

I skøde- og panteprotokollen 1788-1797, fol. 564b, ses følgende arvekald: 

"Underskrevne Peder Christensen boende på Hastrup Mark, tilstaaer herved på Egen og min 

Hustrues Kathrine Pedersdatters Vegne, at have bekommet af min Hustrues Broder Anders 

Pedersen i Omvraae ald den Arv min Hustrue efter hendes forældre, Peder Terkelsen og Anne 

Anders Datter efter sluttet Skifte af Dato 19de April 1773 staaer 105 Rd. 5 M. 7 Sk. skriver 

eet hundrede og fem Rd. fem M. syv Sk. med deris Rente til Dato er mig rigtig af Anders 

Pedersen bleven udbetalt, saa ieg for ermelte Arv skal holde den ho_e Skifteforvalter og 

Anders Pedersen, for mig og alle mine arvinger baade nu og i Fremtiden fri kraves og 

Anderløs, og haver ieg denne min udgivne Afkald, som til Tinge maae læses og protokollers 

uden mig dertil at kalde, e_ allene egenhendig underskrevet og forseglet men og formaaet2de 

af de Hosværende med mig til Vitterlighed at underskrive. 

Hastrup og Carlsborg d. 24. juni 1794. 

Peder Christensen. 

Efter forlangende underskriver til Vitterlighed: 

Niemann (LS) Knud Terkelsen (LS) 

At ovenmelte Peder Christensen boende i Carlsborg i T_regod Sogn er lovlig ægteviet til 

Catrine Pedersdatter fra Omvraae. Dette bevidner herved efter vedkommendes Begiæring. 

T_regodlund Præstegaard d. 28. juni 1795. 

Lauritz Feld." 

 

Carlsborg (matr. nr 1b. Kokborg) lå på vejen mellem Thyregod og Hastrup lige syd for 

Hastrup Sø. I dag må stedet være lige omkring skovkanten til Hastrup Skov, det ville have 

haft adressen Hastrupvej 38 (Lokalhistorisk arkiv, Give). 

 

 

 

 

                                           

 

 

http://www.dis-danmark.dk/Kirkeimg/view_stor.asp?KirkeID=579
http://www.dis-danmark.dk/Kirkeimg/view_kirke.asp?KirkeID=579
http://www.dis-danmark.dk/Kirkeimg/view_fotograf.asp?FotografID=45
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Kilde: Kort- og matrikelstyrelsen – www.kms.dk 

 

I 1815 havde Hastrup hovedgård et jordtilliggende på ca. 620 ha. Hastrup Mølle havde 16 ha, 

mens Peder Christensen Kusk/Peder Kusk havde 41½ ha, hvoraf noget gik ned til Hastrup sø 

 

 
1)

 Bosiddende i Bindeballe bye, Randbøl Sohn, Tørrild Herred 

Oplysninger ifølge Folketællinger: 

FT 1787: På Hastrup Hovedgaard: Peder Christensen og Catrine Pedersdatter  

FT 1801: Peder Christensen, Catrine Pedersdatter og 5 børn 

FT 1834: Katrine Pedersdatter, enke, Gaardkone, lewer af sin Jordlod – samt 2 

tjenestefolk.  

FT 1840: Katrine Pedersdatter og 2 tjenestefolk (17 år og 15 år) 
 

2) 

I året 1860 forpagtede og i 1874 købte brygger, senere bankdirektør i Aalborg Diskontobank 

Erhard Pedersen, Ridder af Dannebrogsordenen, bryggeriet Chr. Schaltz i Nørresundby af 

Chr. Schaltz og arvinger og drev det som hvidtølsbryggeri med fremstilling af maltøl under 

firmanavnet: "Nørresundby" ved siden af et til ejendommen da hørende større landbrug. I 

1874 anlægges en tunnel med gær- og lagrekældere samt ishus for tilvirkning af bajerskøl 

under baggården, men produktionen heraf indstilledes i 1882, da det ikke var muligt at holde 

kælderne kolde nok, og isen slap for tidligt op. I 1890 blev den ældste søn, cand. polyt. Bagge 

Mørup Pedersen antaget som bestyrer af bryggeriet, efter at faderen var blevet bankdirektør i 

Aalborg. Der foretoges nu en del udvidelser, køllen indrettedes til dobbeltkølle og brønden 

forsynedes med en længere boring. I 1895 optoges fabrikationen af minaralvande og i 

begyndelsen af 1900 påbegyndtes tilvirkningen af bajerskøl, efter at der i 1899 var bygget en 

større nybygning med moderne lagerkælder afkølet med ismaskine, gærkælder, iskæld er, 

tapperi og flaskeølslager, samt dampkedelanlæget betydeligt udvidet. Ved Erhard Pedersens 

død 28. februar 1900 fortsattes driften med Bagge Mørup Pedersen som leder under 

firmanavnet: "Bayersk- og Hvidtølsbryggeriet Nørresundby" ved brødrene Pedersen. Ved 

Bagge Pedersens pludselige død ved et vådeskud på jagten 26. november 1909 overtoges 

http://www.kms.dk/
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bryggeriet af dennes yngre broder, cand. polyt. Carl Erhard Pedersen som eneindehaver, der 

på daværende tidspunkt var laboratorieforstander og driftsassistent på A/B I. A. Pripp & Sons 

bryggerier og mineralvandsfabrik i Göteborg. Samtidigt ændredes firmanavnet til: 

"Bryggeriet Skandia" ved Carl Erhard Pedersen. I de siden forløbne år er alt inventar såvel i 

bryghus og malteri, som i gær- og lagerkældere, samt i aftapperiet blevet betydeligt 

moderniseret, ligesom en større astesisk boring nu forsyner bryggeriet med vand. Skandia, 

der er et af de ikke særlig mange bryggerier, der i en række generationer har været i privat eje 

og tilhørt samme familie, leverer alle de almindelige skattefri samt de beskattede ølsorter og 

flere sorter mineralvande, og den produkter er vel kendte og ansete såvel i byen som i dens 

opland.  

3) 

1892 student (m), Metropolitanskolen (5,21). 1894 Filosofisk prøve. 7 januar 1897 kandidat i 

Kemi 7,53 (94). Mar-apr 1897 gennemgik et kursus i Alfred Jørgensens gæringsfysiologiske 

Laboratorium, Frederiksberg. Nov-dec 1897 assistent på N. Bendixens gæringsfysiologiske 

Laboratorium. 1898-1903 assistent på Carlsbergs Laboratoriums kemiske afdeling. 1903-1909 

laboratoriumforstander og driftkontrollør på bryggeriet A/B I. A. Pripp & Son, Göteborg. 

1901-1909 desuden sammen med broderen B. A. M. Pedersen ejer af Bayersk- og 

Hvidtølsbryggeriet "Nørresundby". 1909-1940 efter broderens død eneindehaver af 

bryggeriet, nu under nyt navn "Bryggeriet Skandia". 1921-1929 medlem af Nørresundby 

byråd og 1922-1940 suppleant i bestyrelsen for Bryggeriforeningen i København.  

 

52.53. 

Simon Jensen født 1737 i Hestbæk/Rybjerg og begravet 26. april 1812 i Rybjerg  

Trolovet 9. februar og gift 28. marts 1769 i Roslev Kirke med 

Anne Jespersdatter født 18. august 1745 i Gamstrup/Roslev og begrave 8. juli 1824 i Rybjerg 

 

Skøde: 26.06.1792 – fol. 318. Skifte: 11. december 1824 blev skifte foretaget efter afdøde 

Anna Espersdatter enke efter Simon Jensen, som var død hos sin søn Gaardmand i Hestbæk. 

 

Ifølge kms.dk var der til ejendommen matr. 2 i ejerlav Kirkeby, Rybjerg i 1815 i alt 36½ ha, 

og som var placeret 5 steder og hvoraf hovedparcellen var på 22 ha. 

 

Ifølge Kirkebog og Family Search m.v. 

Navn Født/døbt Gift med 

Anne Simonsdatter 04.08.1771 27.11.1800: Peder Pedersen Ørbech 

Jens Simonsen 17.03.1773 Jens overtog ejendommen efter faderen 

og med Maren som Huusholderske  Maren Simonsdatter 18.01.1775 

Esper Simonsen
1) 

28.09.1777 Dorthe Pedersdatter 

- Simon Espersen, Jebjerg
2) 

o. 1825 Anne Marie Pedersdatter, Jebjerg 

   - Esper Simonsen Espersen, Hestbæk 17.07.1860 
 

Hans Simonsen 01.03.1782 04.05.1823: Død 

Anna Simonsdatter 16.02.1785 13.05.1787: Død 

Niels Simonsen (Ane 26) 04.07.1788                     Birthe Nielsdatter 

30.10.1847: Lene Christensd. (Ane 27) 
1) 

 Boende i Nannerup, Jebjerg Sogn 
2)  

 Overtager Jens Simonsens ejendom i Hestbæk og da Anders Erhardtsen (Ane 12) og Ane  

     Margrethe Nielsen/Nielsdatter (Ane 13) bliver gift i 1878 opholder Ane Margrethe sig her. 

 

Oplysninger ifølge Folketællinger: 

FT 1787: Simon Jensen, Hovbonde, Anna Espersdatter, 4 børn og 2 tjenestefolk 
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FT 1801: Simon Jensen, Hovbonde og Anna Jespersdatter og 4 børn 

FT 1834: Jens Simmonsen Gaardmand, Maren Simmonsdatter, hans søster og 

Huusholdersker, et ægtepar som tjenestefolk og konens søn Peder Henriksen.  

FT 1840: Jens Simonsen, Gaardmand, Maren Simonsdatter, Huusholderske, plejesøn 

Peder Henriksen og 2 tjenestefolk. 

FT 1845: Jens Simonsen, Gaardmand, Maren Simonsdatter, Hans Søster og 

Huusholdersker – samt 3 tjenestefolk. 

FT 1850: Simon Espersen, Gaardmand og Huusfader, Jens Simonsen, Huusfaderens 

farbroder, Peder Henriksen og 2 andre som tjenestefolk.  

FT 1855: Simon Espersen og 4 tjenestefolk bl.a. Peder Henriksen. 

FT 1860: Simon Espersen, Ane Marie Pedersdatter og 2 tjenestefolk. 

 

Lægdsruller 1806-1810: Niels 62¼-63 = 164 cm. Jens 63-64 = 166 cm 

 

Ravshøjgård (matr. 2), der har navn efter en høj som ligger på marken, blev overtaget af den 

nuværende ejer Esper Simonsen Espersen 1892. Den nuværende ejer overtog efter sin fader 

Simon Espersen, som den 20.10.1847 fik den efter farbroderen Jens Simonsen, som 

11.04.1808 fik den af sin fader Simon Jensen. Areal: 66 tdr. land, hvoraf 53 ha som agermark. 

 

Skøder: 

Jens:  19.04.1800 – fol. 384, 11.08.1823 – fol. 388 og 21.03.1825 – fol.324 til Anders 

Christensen. 

Esper:  21.10.1811 – fol.54 

Hans: 04.10.1819 – fol. 89 

 

54.55. 

Christen Hansen født 19.oktober 1794 i Resen sogn ved Skive og døde 16. oktober 1864 i 

Hjerk 

gift 25. april 1816 i Hjerk Kirke med 

Anna Laursdatter født 28. april 1791 i Roslev og begravet 14. september 1838 i Hjerk 

 

Efter Anna´s død bliver Christen Hansen gift med Else Marie Olesdatter (Forældre: Ole 

Mortensen og Ane Dorthe Jensdatter), og har børnene Antoni, Mette og Ane Dorthe. 

 

Christen Hansen var murer og derudover degn/vinterlærer ved Hjerk Skole i perioden 1833-

49 

 

Ifølge Kirkebog 

Navn Født/døbt Gift med 

Lene Christensdatter (Ane 27)
1) 15.08.1816 Niels Simonsen (Ane 26) 

Hans Christensen 20.11.1823  
1) 

Ved fødslen var Christen Hansen tjenende i Durup Præstegaard 

 

Oplysninger ifølge Folketællinger: 

FT 1834: Christen Hansen, Huusmand, Anne Laursdatter, 2 børn og Laust Madsen, 

Inderste og Aftægtsmand, Maren Jensdatter, Hans Kone (NB! Hendes forældre) 

FT 1840: Christen Hansen, Skolelærer i Harre, Else Marie Olesdatter, der søn og 

enkemanden Laust Madsen. 

FT 1845: Christen Hansen, Murer, Else Marie Olesdatter og 3 børn 
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3 x Tipoldeforældre 

96.97  

Ole Andersen døde før FT 1787 – skifte 16. juli 1787. Der er foretaget skifte til Christen 

Olesen inden han dør. 

gift før 1754 med 

Anna Christensdatter født o.1722 og død i perioden 1801-1813 

 

Ole Andersen fæste på faderens ejendom 30.12.1748 – moderen levede. Skøde til sønnen 

Christen Olesen 1787. 

 

Ifølge skifte, lægdsruller og folketællinger 

Navn Født, ca. Gift med 

Christen Olesen 1754 Skifte 30.09.1792 

Maren Olesdatter 1755 Før 1780: Jens Andersen Furbo, Skove 

Anders Olesen (Ane 46) 1756 Før 1790: Karen Pedersdatter 

Før 1801: Maren Jensdatter (Ane 47) 

Lisbeth Olesdatter 1763 Christen Christensen Rytter fra Grættrup 

Birgitte Olesdatter 1764 Christen Pedersen, Lille Thorum
1) 

Niels Olesen 1767 Før 1793: Dorthe Pedersdatter, Lille Thorum
1) 

Anna Olesdatter 1769  
1)

 Søskende 

Lægdsrullen 1789: Niels 65 tommer = ca. 170 cm 

 

 

Ifølge Folketællinger: 

FT 1787: Christen Olesøn, Hosbonde, Bonde og Gaardbeboer, Hans Moder Anna 

Christensdatter, 2 søskende og 1 hyrde. Broderen Niels er National Soldat  

 

Skifteangivelser (ddd.dda.dk) 

Lisbet Olesdatter (d:)08 Oct 1826  Norre 

Thise,  

Junget 

319  

/ 1768-1849  
(S:)Christen Christensen  

Christen Olesen (p:)30 Sep 

1792 

Norre 

Thise,  

Skivehus 

236b  

/ 1789-1796  

 

 

Anders Olesen (p:)02 Jun 1836 Northise,  

, Salling 

169  

/ 1834-1839 

(S:)Maren Jensdatter  

 

98.99  

Jens Jensen Weismark født o.1727 i Thise sogn og død i perioden 1801-1813 

Gift før 1761 med 

Karen Mogensdatter født o.1728 og død i perioden 1801-1813 
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Ifølge Folketællinger, Lægdsruller og Familysearch, hvorfra fødselsåret er beregnet, men der 

er store afvigelser med hensyn til årene 

Navn Født Gift med 

Jens Jensen
1) 

1761-62  

Niels Jensen 1761-68  

Mogens Jensen
2) 

1762-70 Else Simonsdatter 

Anders Jensen 1768-73  

Maren Jensdatter (Ane 47) 1774-78 Anders Olesen, Nørre Thise (Ane 46) 

Hans Jensen 1775-79  
2)

 Nævnt i Skivebogen 1921 – side 121: 

 

Lægdsrullen 1789 og 1793:  

* Niels 61-61¼ tomme = 160 cm 

* Mogens 62-62½ tomme = 162-164 cm 

* Anders 62 tommer = 162 cm 

 

Oplysninger ifølge Folketællinger: 

FT 1787: Jens Jensøn Vejsmark og Karen Mogensdatter og 2 hjemmeværende børn 

  FT 1801: Jens Jensen Vejsmark og Karen Mogensdatter, 3 hjemmeværende børn og 1 

tjenestepige, hvoraf Anders har betegnelsen national soldat..  
 1)

 Opholder sig 1801 hos broderen Mogens Jensen 

 

Skifteangivelser (ddd.dda.dk) 

Anders  

Jensen 

Weismark 

 

(p:)06 Apr 

1821 

Sonder 

Thise,  

Jungetgaard 

302b  

/ 1768-1849  

 

(S:)Anne Kirstine 

Christensdatter  

Mogens  

Jensen 

Weismark 

 

(p:)18 Jan 

1808 

Sonder 

Thise,  

Jungetgaard 

261  

/ 1768-1849  
(S:)Else Simonsdatter  

 

Anders Jensen Weismark: 

Aktiver:    212 rdl 

Heraf 5 heste   83 rdl 

 8 kreaturer   63 rdl 

 10 får   10 rdl 

 I alt 156 rdl 

Passiver    214 rdl 

 

Mogens Jensen Weismark: 

Aktiver    270 rdl 

Heraf 4 heste   96 rdl 

 4 stude   52 rdl 

 4 køer+kalve   30 rdl 

 I alt 178 rdl 

Passiver    134 rdl 

Arv    136 rdl enken Else Simonsdatter  68 rdl 

    Sønnen Simon Mogensen 68 rdl 
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100.101. 

Christen Jepsen (Storgaard/Michelsen) født 1. marts 1705 og begravet den 18. februar 1767 i 

Selde 

Gift før 1749 med - stedet kendes ikke 

Mette født o. 1718 og døde 1792 i Selde, hvor hun har betegnelsen Storgård vides ikke 

 

Ifølge Kirkebog, Vagn Knudsen, Junget og Familysearch   

Anna Christensdatter 15.05.1749 06.11.1774: Christen Pedersen Kobberup 

Christen Christensen
1) 

21.02.1751 05.08.1795: Birthe Nielsdatter, Thorum  

F: Niels Andersen og Johanne Pedersdatter 

Jep(pe) Christensen
1)2) 

21.10.1753 16.04.1794: Christina Knudsdatter, Selde 

Jacob Christensen
1) 

11.02.1756 07.01.1799 Boel Nielsdatter, Aasted 
Peder Christensen

2)
 (Ane 50) 11.02.1759 Juli1792

: 
Anne Catrine Pedersdatter, Sdr. Omme 

Helle Marie Christensdatter 11.10.1761 Gift 
1)

 Har ofte betegnelsen Storgaard. Jeppe Dør den 5. oktober 1829 og bliver begravet 11. 

oktober – Christina dør den 30. januar 1835 og bliver begravet den 8. februar. Der foreligger 

en skifteattest fra 11. februar 1835. 
2)

 Har begge betegnelsen Kusk. 
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Afskrift: Vagn Knudsen. Junget/Breum 
113/70

Christen Jepsens Fæstebrev!

Herlov Stiernholm til Kieldgaard og Ørndrup, gøre vitterligt hermed, at have stæd og fæsted 
Christen Jepsen til den halve gård af hartkorn efter landmålingers nye matricul: 7 tdr., 1 skp. 
og 2 album i Seide by, han er barnefød udi, den hans fader Jep Michelsen han nogle og 40. års 
tid, hidtil boede. Som ovenmeldte gård haver han formedelst tiltrædende høj alder og ellers, 
til samme sønnen afstået, og med husbondens samtykke, for opladt, lige som den nu er med 
alt hvad dertil og derude, nu, lindes, hvilket ovennævnte Christen Jepsen, sig efterdags 
overtager, til som nu god fæste bonde, bedst bør, at bebo, og gøre og give op alt hvad hver 
skal, og han da ermeldte gård, samt alt dertil med rette i mark og by henhørende ejendom, 
hans livstid til behørig brug, at i fæste beholde.

Når han deraf, til rette forfalds tider (uhvillig?) rigtig betaler de Kongelige Skatter og 
påbydende udgifter, såvel som og yder Landgilden deraf årlig efter Jordebogen, og han 
fremdeles, at gøre hoveri-arbejde her til Hovedgaarden Kieldgaard, som forhen sædvanlig har 
været forrettet, eller fornøden kan være behøvende, ligesom den halve gård du ibm: som af 
Anders Nielsen beboes, han er forundt: og, fornævnte Christen Jepsen stedse at have udi og til 
gården befindende: den nådigst forordrende besætning og bosted og redskaber, så og lige så 
nødvendige fæ = kreaturer og boskab.

Der foruden haver han, at holde og have anmeldte gårdens huses bygninger, altid udi 
tilbørlig god stand, så de stedse kan svare til, at stå til et fuld syn, item, jorden dertil ansvarlig 
dyrke og bruge, og din husbonde i al ærbødighed, hørig og lydig forbliver. - Ja i øvrigt sig 
efter Kongelig love og forordninger, at rette og forholde sig, i alle måder.

Så er og her aftalt, at fornævnte Christen Jensen, sine højaldrende forældre, der er i nævnte 
gård, som de endnu befindes, hos ham deres livstid forbliver, efter sin sønlige pligt, og hans 
blivende billighed, at forunde skikkelig ophold hos sig.

I indfæstning af gården skal han betale inden næstkommende Mikkelsdag år 1742: Ti 
Rixdaler.

Dette til stadfæstelse under min hånd og signeter

Datum Kieldgaard den 2. juni 1741.

H. Stiernholm.

Denne min Revers, som efter Kongelig forordning af dato = 23 januar år 1719 allernådigst er 
befalet, at skal gives på dette, som er genparten af mit til mig forsvarlig annammede originale 
fæstebrev på benævnte gård i Seide by, og dens opmålte hartkorn, samt videre, skal forbinde 
mig til at fuldkomme og i alle måder efterleve, alt hvis her over ommeldte er, så at fornævnte 
Husbonde og hans arvinger af mig og mine arvinger skal vorde skadesløs derfor.

Og haver jeg ombedet og formået Niels Olesen i Lendum og Christen Lauritsen i Seide by, 
begge i Seide sogn, med min fader og mig til vitterlighed at underskrive.

Datum ut Supra: Christen Jepsen.
Jep I: M: Michelsen

Til vitterlighed:
Niels Olesen/Christen Lauritsen
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102.103. 

Peder Terkelsen født 6. oktober 1715 i Omvrå/Sdr. Omme og begravet 14. februar 1773 i Sdr. 

Omme (Omvrå) 

Gift ca. 1747 i Hoven Kirke med 

Anna Andersdatter født 28. december 1727, Ørbæk, Hoven og døde 21. februar 1773 i 

Omvrå. Bemærk at Peder og Anna er døde med en uges mellemrum – 58 år henholdsvis 45 

år. 

 

Ifølge Kirkebog og skifte 18. marts 1773 

Navn Født Gift med 

Margrethe Pedersdatter 08.09.1748 25.03.1768: Thomas Christensen, Dall, 

Grindsted 

Mette Catrine Pedersdatter 12.04.1750  

Anders Pedersen 23.07.1752 Mette Marie Jensdatter 

Terchel Pedersen 11.02.1755  

Terchel Pedersen 04.04.1756  

Johanne Marie Pedersdatter 12.05.1759  

Catrine Pedersdatter (Ane 51) 24.01.1762 Juli 1792: Peder Christensen, Thyregod – 

kommet fra Selde (Ane 50) 

Ingeborg Pedersdatter o. 1767 20.06.1790: Jens Pedersen  

 

104.105. 

Jens Simonsen, Hestbæk født o. 1696 i Hestbæk/Rybjerg og begravet 12. juli 1761 I Rybjerg 

Gift med 

NN 

 

I 1735 overtager han fæstet matr. Nr. 8 på godt 5 tdr. hartkorn under godset Hegnet folie 8 

 

Ifølge Kirkebog 

Navn Født Gift med 

Anne Jensdatter
1) 

1. søndag i 

fasten 1733 

 

Simon Jensen (Ane 52) 13. pt. 1737 28.03.1769: Anna Espersdatter (Ane 53) 
1)

 Fadder: Bl.a. Niels Simonsen, der kan være en broder til Jens Simonsen 

 

106.107. 

Esper/Jesper Thorsen/Toursen født 23. august 1716 i Gamstrup 

Trolovet 18. august og gift 17. november 1740 med 

Ann Hansdatter født o. 1706 og begravet 21. juni 1769 

 

Ann Hansdatter var gift 1. gang med afdøde Jens Kieldsen. De havde børnene Helle, Kjeld og 

Bodil 

 

Fæste 08.03.1741 fol. 135 på Jens Kieldsen fradøde gård. Skifte 06.07.1769 

 

Ifølge Kirkebog og Skifte 

Navn Døbt/født Gift med 

Maren Espersdatter 28.01.1742 16.10.1764: Jørgen Andersen, Ilbjerg 

Anna Espersdatter (Ane 53) o. 1745 28.03.1769: Simon Jensen, Hestbæk (Ane 52) 

Maren Espersdatter   
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Roslev Kirke - Foto: Niels Folkersen 

 

108.109. 

Hans Christensen Nørgaard født o. 1754 og begravet i Hjerk 

Gift 12. december 1793 i Resen ved Skive med 

Lene Marcusdatter født o. 1762 og døde 11. april 1828 i Hjerk 

 

Ifølge Folketælling 

Navn Født Gift med 

Christen Hansen (Ane 54) 19.10.1794 28.03.1769:Anne Laursdatter 

Se 8.6.1795 – fol 459. 

 

Oplysninger ifølge Folketællinger 

FT 1787: Resen: Christen Borup, Huusmand og muurmester, Anne Nielsdatter og Lene 

Marcusdatter – Brordatter 

 Hos Peder Nørgaard, Skive Købstad opholder sig en Hans Christensen – 30 år, 

geworben rytter ved det det Fynske Dragonregiment. Er det Hans Christensen – 

Ane 108
? 

FT 1801: Hjerk: Hans Nørgaard, Bonde og Gaardbruger, Lene Marcusdatter, sønnen 

Christen Hansen og 1. tjenestepige. 

 

110.111. 

Laurs/Laurits Madsen født 19. februar 1747 i Ilbjerg og død efter 1840 

Gift før 1787 med 

Maren Jensdatter født o. 1762 i Roslev og død efter 1834 

 

Ifølge Familysearch 

Navn Født/døbt Gift med 

Jens Laursen 01.01.1787  

Margrethe Laursdatter 03.08.1788 05.12.1823: Peder Nielsen (Dommerbye) 

Axel Laursen 

- Bosiddende v. Asmildkloster 

12.12.1789 18.10.1826: Inger Marie Andersdatter, Roslev 

F: Anders Sørensen og Maren Jensdatter 

Anna Laursdatter (Ane 55) 22.04.1791 28.03.1769: Christen Hansen Nørgaard, Hjerk 

(Ane 54) 

Just Laursen 22.10.1792 17.06.1824: Dorothea Jensdatter, Roslev 

F: Jens Jensen og Maren Sørensdatter 

Mads Laursen 04.04.1794  

Erik Laursen 31.10.1795 31.10.1795: Død 

Else Laursdatter 01.10.1796  

Erik Laursen 06.08.1798 07.07.1800: Død 

Søren Laursen 11.05.1800 02.10.1841: Anne Sørensdatter (Grinderslev) 

http://www.dis-danmark.dk/kirkeimg/view_kirke.asp?KirkeID=1630
http://www.dis-danmark.dk/kirkeimg/view_fotograf.asp?FotografID=161
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F: Søren Christensen og Bodil Sørensdatter 

Karen Laursdatter 25.03.1802  

Peder Laursen 01.10.1804 29.05.1829: Anne Jensdatter (Grinderslev) 

Død i USA
? 

Jacob Laursen 03.05.1806 Før 1827: Karen Jensdatter (Jebjerg) 

Maren Laursdatter 09.11.1808  

 

Oplysninger ifølge Folketællinger: 

FT1787: Laurs Madsen, Maren Jensdatter og 2 tjenestefolk 

FT l801: Laurs Madsen, Maren Jensdatter og 8 børn  

 

4 x Tipoldeforældre 

192.193.  

Anders Nielsen, Thise død omkring 1748 

Gift med 

NN, der var levende ved sønnen Ole Andersen´s fæste 30.12.1748. 

 

Olle Andersen fæste 30.12.1748 barnefød i Nørre Thise, og nu værende hos sin moder. 

 

Ifølge skifteangivelser, Folketællinger og angivelser af gudmødre og faddere ved dåb 

Navn Født Gift med 

Jens Andersen, Skove o.1714 Kirsten Pedersdatter  

Niels Andersen
1) 

 

- Birthe Nielsdatter 

 

 

o. 1764 

18.12.1751: Johanne Hansdatter, Selde 

24.01.1771: Karen Jensdatter, Hinnerup 

Christen Christensen Storgaard, Selde 

- søn af Christen Jepsen, Selde (Ane 100) 

Niels Simonsen, Selde/Rybjerg (Ane 26) 

Ole Andersen, Nørre Thise (Ane 92)  Anna Christensen (Ane 93) 

Birthe Andersdatter o. 1720 Christen Christensen Børstinggård, Thise 
1) 

Under Jungetgaard foreligger 3 skifter: Johanne Hansdatter – Folie 6b – 30. januar 1769, 

Niels Andersen – Folie 104b – 9. december 1784 og for Karen Jensdatter – folie 107 – 

24. januar 1785. 

 

Johanne: Som lavværge for børnene – Maren (10 år), Hans (8 år), Birthe (5½ år) og Morten 

(1½ år) er deres morbror Peder Hansen fra Floutrup. 

 Indtægter/aktiver  374 Rdl 

 - Heste  3 hopper, 10 år, 8 år og 4 år 60 Rdl 

  1 hoppe 23 år 4 Rdl 

  2 andre 23 Rdl 

 - Creaturer  89 Rdl 

 - Får  6 Rdl 

 - Svin  43 Rdl 

 Derudover var en del tilgodehavende ved udlån: 

 - Christen Juul, Krarupgaard 41 Rdl 

 - Peder Rærup i Møgelthorum 3 Rdl 

 Under 1 Rdl 

 - Christen Windelboe i Hinnerup  

 - Niels Smed i Møgelthorum  

 - Anders Jensen i Hinnerup  

 - Niels Jensen i Thorumgaard _____ 
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 - I alt udlånt  48 Rdl 

 Udgifter/passiver   385 Rdl 

 

 Rest og d.v.s. ingen arv til børnene  - 11 Rdl 

 

Niels: Som lavværge for samtlige børn fungerede deres farbrøder – Ole Andersen i Nørre 

Thise og Jens Andersen i Schove, mens Karen´s halvbroder Peder Jensen var hendes 

lavværge. Aktiverne var sat til 357 Rdl og passiverne til 356 Rdl – d.v.s. intet at arve efter 

faderen.  

 

Karen: Som lavværge for Karen og Niels´s børn Jens og Johanne fungerede der farbrøder Ole 

og Jens Andersen. Efter Karen blev der et nettobeløb på 70 Rdl – Jens fik 47 Rdl, mens 

Johanne fik 23 Rdl. 

 

200.201. 

Jep Michelsen døbt den 1. januar 1668 i Selde og døde 8. august 1745 

Gift før 1696 med 

Anna Jensdatter født o. 1669 i Sønderup i Hjerk (Fuursamlingen) og døde 8. december 1745.  

Jeg er nok nærmere af den opfattelse af, at hun stammer fra Thorum, hvilket har relation til 

fadderlisterne 

 

Ifølge Vagn Knudsen, Junget, Familysearch og Kirkebog 

Navn Født Gift med 

Anna Jepsdatter 26.04.1696  

Mads/Mats Jepsen 23.01.1698 Anna Pedersen, Risum/Torp i Aasted 

Anna Jepsdatter 11.07.1700  

Jacob Jepsen 05.06.1702 02.02.1728: Anna Pedersen 

Christen Jepsen (Ane 100) 01.03.1705 Før 1749: Mette  

Anna Jepsdatter 01..4.1708 28.10.1736:Anders Christiansen 

Jens Jepsen
1) 

26.12.1710 Boende i Hinnerup, Thorum Sogn 

Dør 1780 – 71 år gammel 

Michel Jepsen 05.08.1714 13.10.1751: Birthe Christiansdatter 

  - Tidligere gift med Christen Jepsen/Poulsen 

Anders Jepsen 18.04.1717  
1)

 Den 5. juni 1745 overtager han et af Kieldsgaard´s fæster i Hinnerup efter Niels Jensen 

Lergrav på hartkorn 5-3-3-2 – Folie 79. Der er noteret, at Jens Jepsen har været landsoldat 

i ni år under Saustrup og Dalsgaard´s gods. Sønnen Jep Jensen overtager fæstet den 24. 

april 1784 og med det samme hartkorn. Ved Folketællingen 1787 bor Jep(pe) Jensen og 

Inger Rasmusdatter på en ødegaard. 
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204.205. 

Therchel Knudsen født o. 1675 i Dovre, Lintrup Sogn og begravet 15. januar 1745 i Omvrå 

Trolovet 6. maj og gift 1. gang 14. juni 1707 i (Brande Kirke) med 

Kiersten Nielsdatter, Omvrå – begravet den 10. april 1709 

Gift 2. gang antagelig 1709 i Brande med 

Margrethe Pedersdatter (Ane 205) født ca. 1685 og begravet 26. marts 1721 

Gift 3. gang efter1721 med Johanne Jensdatter 

 

Fæste: Svigerfaderens Niels Olufsen. – Kiersten Nielsdatters fader. 
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Ifølge Kirkebog og www. sitecenter.dk 

Navn Født/døbt Gift med 

Børn med Kirsten Nielsdatter:   

Maren Therchelsdatter 28.03.1708 Nævnes ikke ved skifte 1745 

Niels Therchelsen 24.03.1709 Nævnes ikke ved skifte 1745 

Børn med Margrethe Pedersdatter:   

Kirsten Marie Therchelsdatter 01.04.1712 Ikke gift ved skiftet 1745 

Knud Therchelsen 01.10.1713 Sophie Amalie Christensd. Svendstrup 

Peder Therchelsen (Ane 102) 06.10.1715  ca. 1747: Anna Andersdatter (Ane 103) 

Anna Therchelsdatter 07.11.1717 Ikke gift ved skiftet 1745 

Hans Jacob Therchelsen o. 1720 Nævnes ikke ved skifte 1745 

 

206.207 

Anders Pedersen født i Ørbæk og døbt 2. marts 1692 i Hoven Kirke og begravet 31. maj 1751 

i Hoven 

Gift ca.1720 i Aadum Kirke med 

Mette Christensdatter døbt 17.08.1699 i Rabæk, Aadum Sogn og begravet 28. juli 1765 i 

Hoven. 

 

Ifølge slægtsbogen over Jens Christian Pedersen, Thyregod - bror til Peder Kusk Christensen, 

www. sitecenter.dk og folketællinger 

Navn Født Gift med 

Anne Andersdatter 29.09.1721 ca. 1742: Peder Christensen 

Sidsel Andersdatter 15.03.1724 03.06.1740: Begravet 

Anna Andersdatter (Ane 103) 24.12.1727 ca. 1747: Peder Therchelsen (Ane 102) 

Peder Andersen 24.06.1733 ca. 1757: Dorthe Linderoth 

 

212.213. 

Tour Povelsen født o. 1676 i Roslev og begravet 11. november 1750 i Roslev 

gift før 1713 med 

NN – født o. 1679 i (Roslev) og begravet 6. februar 1735 i Roslev 

 

Ifølge Familysearch og Folketællinger 

Navn Født/døbt Gift med 

Maren Toursdatter 02.12.1708  

Anne Toursdatter 03.05.1711 11.06.1744: Niels Andersen, Rybjerg 

F: Anders Nielsen 

Povel Toursen o. 1713 Før 1752: Maren Christensdatter 

Jesper Toursen (Ane 106) 23.08.1716 17.11.1740: Anne Hansdatter (Ane 107) 

Maren Toursdatter 22.10.1719 10.12.1751: Mads Jensen, Roslev 

Mette Toursdatter 02.08.1722 05.10.1745: Christen Simonsen; Rybjerg 

Gift senere med Christen Jensen  

 

220.221. 

Mads Andersen født 19.12.1706 i Rybjerg  

Gift 20.10.1740 i Rybjerg med 

Karen Pedersdatter født o. 1712 i Rybjerg 
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Ifølge Familysearch 

Navn Født/døbt Gift med 

Anders Madsen o. 1741  

Peder Madsen 25.11.1742 04.08.1780: Inger Pedersdatter 

Kirsten Madsdatter 21.10.1744  

Laurs/Laurits Madsen (Ane 110) 19.02.1747 Før 1787: Maren Jensdatter (Ane 111) 

Christen Madsen 02.07.1749  

 

5 x Tipoldeforældre 

400.401.  

Mikkel Eskesen født ca. 1638 og begravet 18. oktober 1716 i V. Møjbæk, Selde 

Gift før 1668 med 

Kirsten Jep(pe)sdatter født ca. 1631 og begravet 19. april 1716 i Selde 

 

Ifølge Familysearch og Vagn Knudsen, Junget 

Navn Født Gift med 

Jep Michelsen (Ane 200) 01.01.1668 Anna Jensdatter, (Thorum) 

Anna Michelsdatter (Ane 341) 04.02.1672 13.04.1705: Iver Nielsen 

Kirstine Michelsdatter 09.05.1675 26.06.1675: Død 

Maren Michelsdatter 09.05.1675 03.08.1679: Død 

 

Mikkel/Michel Eskesen nævnes som fæster af Løjengaard/Frederiksborg: Selde – 8, Matr 3 

(Henning Aaberg-Jørgensen, Hillerød): 1664, 1672, 1680, 1683, 1688 og 1705. 

 

 
Gårdmalerier, Lokalhistorisk arkiv, Thorum 

Frederiksborggård, kaldet ”Løjengaard”, Jungetvej 37 Signatur: ”Lerche 1901”.  

Oliemaling på pap. 63x44 cm Set fra vest, med gårdmølle på ladens vestgavl  

og brandstige på muren. I baggrunden til højre ses Junget kirke  
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410.411. 

Peder Gregersen født o. 1660 og døde efter 1698 

 

Ifølge slægtsbog efter Jens Christian Pedersen, Thyregod og www.sitecenter.dk  

Navn Født Gift med 

Margrethe Pedersdatter (Ane 205) ca. 1685 Therchel Knudsen (Ane 204)  

 

412.413. 

Peder Bertelsen født o. 1660 og begravet 10. november 1720 i Ørbæk, Hoven Sogn 

Gift med 

Sidsel Andersdatter født o. 1661 og blev begravet 13. maj 1739 

 

Ifølge slægtsbogen efter Jens Christian Pedersen, Thyregod, www.sitecenter.dk og 

www.worldonline.dk/pnorhave 

Navn Født Gift med 

Jens Pedersen o. 1689 Død inden 1699 

Margrethe Pedersdatter o. 1689 11.12.1712: Jens Jensen Karstoft 

Bertel Pedersen o. 1691 30.07.1697: Begravet 

Anders Pedersen (Ane 206) 02.03.1692 o. 1720: Mette Christensdatter
1)

, Aadum 

(Ane 207) 

Bertel Pedersen 26.02.1696 10.12.1704: Begravet 

Jens Pedersen  17.09.1699 29.09.1723: Ingeborg Christensdatter
1)

  

19.19.1776: Maren Pedersdatter 

Christen Pedersen 28.10.1703  
1) 

 Søstre 

 

414.415. 

Christen Jensen født ca. 1660 i Rabæk, Aadum Sogn 

gift før 1695 

 

Ifølge Kirkebog og slægtsbogen efter Jens Christian Pedersen, Thyregod, www. sitecenter.dk 

og www.worldonline.dk/pnorhave 

Navn Født Gift med 

Maren Christensdatter o. 1695  

Marie Katrine Christensdatter 14.04.1696  

Mette Christensdatter (Ane 207) 16.10.1698 o. 1720:Anders Pedersen, Omvrå 
1)

 (Ane 

206) 

Birgitte Christensdatter 1699  

Ingeborg Christensdatter 22.04.1701 29.09.1723: Jens Pedersen; Ørbæk
1) 

Karen Christensdatter 26.06.1703  

Visti Christensen 17.02.1705  

Anne Christensdatter 14.11.1708 o.1729: Niels Jensen, Karstoft 

F: Jens Jensen og Johanne Jensdatter 
1) 

Brødre 

 

 

 

 

 

 

http://www.sitecenter.dk/
http://www.sitecenter.dk/
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424.425. 

Povel født o. 1645  

Gift o. 1675 

 

Ifølge Familysearch – børn døbt i Roslev    

Navn Født Gift med 

Tour Povelsen (Ane 212) o. 1676 Før 1713: nn (Ane 213) 

Johanne Povelsdatter o. 1681 26.11.1713: Peder Michelsen, Roslev 

Knud Povelsen o. 1683 Før 1711 med nn 

Anne Povelsdatter o. 1685 Før 1716: Knud Sørensen, Roslev 

Dorethe Povelsdatter o. 1687 27.09.1716: Kjeld Pedersen, Roslev 

Peder Povelsen o. 1689  

 

440.441. 

Anders Jepsen født o. 1668  

Gift før 1699 med 

Ukendt født o. 1672 

 

Ifølge Familysearch – børn døbt i Rybjerg kirke 

Navn Født Gift med 

Jep Andersen o. 1699 13.06.1756: Død    Gift
? 

Mads Andersen (Ane 220) 19.12.1706 20.10.1740: Karen Pedersd., Rybjerg (Ane 221) 

Jørgen Andersen 25.03.1708  

Karen Andersdatter 22.06.1710  

 

6 x Tipoldeforældre 
800.801.  

Eske Christensen født o.1602 i Selde og begravet 12. december 1680 i Selde 

gift før 1636 med 

Dorthe Michelsdatter Høntoft født o. 1610 og begravet 6. august 1686 i Selde 

 

Ifølge Vagn Knudsen, Junget, Asbjørn Thomsen, København og Familysearch 

Navn Født Gift med 

Anna Eskesdatter o. 1636 Jens Mortensen 

- Eske Jensen o. 1672 20.06.1700: Malene/Magdalena Hansdatter
1) 

Christen Eskesen o. 1637 Helvig Hansdatter
1)

  

Michel Eskesen (Ane 400) o. 1638 Kirsten Jepsdatter (Ane 401) 

Else Eskesdatter o. 1640 16.05.1669: Jens Nielsen Kobberup 

Povel Eskesen o. 1645 Giertrud Hansdatter
1)2)

 

Niels Eskesen o. 1651 Maren Jensdatter 
1)

 Er søstre og har en bror ved monsr. Knud Hansen, der boede i Skive. Deres afstamning er 

F:     Hans Knudsen (Winter)       (1635- 

FF:   Knud Nielsen Winther, Fur (1600-1654-60) 

FFF: Niels T. Winther, Fur           (1570- eft.1635) 
2)

 Døde 1750 i Skive hos sønnen Eske Poulsen 

 

Kopskat 1660: (jvo.dk) 

Eski Christensen  Dorote Michelsd:  Michell, Per, Anders 

Poell, Niels  

Anne och Else Eskisd:  
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802.803.  

Jep Nielsen døde før 1651 i Selde 

Gift med 

Anne Madsdatter født ca. 1590 og begravet 17. juli 1672 ved Strømmen, Selde 

 

Ifølge Asbjørn Thomsen, København 

Navn Født Gift med 

Kirsten Jepsdatter (Ane 802) o.1631 Michel Eskesen (Ane 803) 

 

Kopskat 1660 (jvo.dk) 

Jep Nielsen]  Anne Madsd:  Mads, Iffr, Peder  Anne oc Kirstenn  Christen Jensen  
 

824.825. 

Bertel Pedersen født ca. 1630 og død før 1691. Fæstergårdmand Ørbæk, Hoven 

 

Ifølge www.sitecenter.dk og www.worldonline.dk/pnorhave  

Navn Født Gift med 

Peder Bertelsen (Ane 412) o. 1660 Før 1678: Sidsel Andersdatter 

Erik Bertelsen o. 1665  

An Bertelsdatter o. 1665  

Kirsten Bertelsdatter 

- Hun bliver begravet 02.06.1706 

o. 1665 Jacob Knudsen, Søndergreen/Hoven 

Mette Bertelsdatter 

- Hun bliver begravet 18.01.1739 

o. 1665 Før 1693: Anders Jepsen, Ørbæk, Hoven 

Christen Bertelsen o. 1667  

Jacob Bertelsen o. 1669 Før 1692: Anna Hansdatter, Ørbæk 

 

826.827. 

Anders Hansen født ca. 1630 

 

Ifølge www.sitecenter.dk   

Navn Født Gift med 

Sidsel Andersdatter (Ane 413) o. 1660 Sidsel Andersdatter 

 

828.829. 

Jens Christensen født o. 1636 og levede endnu 1688 i Aadum 

Gift o. 1660 med 

Maren Vistidatter født o. 1640 og nævnes endnu i 1678 

 

Ifølge slægtsbogen efter Jens Christian Pedersen, Thyregod 

Navn Født Gift med 

Christen Jensen (Ane 414) 0. 1660  

 

 

 

 

 

 

http://www.sitecenter.dk/
http://www.sitecenter.dk/
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7 x Tipoldeforældre 
1656.1657. 

Christian Clausen født ca. 1617, student 1636 i Ribe og præst i Aadum ved sin død 1676 

Gift med 

Maren Andersdatter født ca. 1620 og døde ca.1665 i Aadum? 

 

Ifølge slægtsbogen efter Jens Christian Pedersen, Thyregod 

Navn Født Gift med 

Jens Christensen (Ane 828) o. 1636 Maren Vistidatter 

 

1658.1659. 

Visti Lassen født ca. 1575 i Aadum og døde 1651 i Aadum 

Gift med 

Karen Christensdatter Dahl født o. 1600 i Grindsteddal/Grindsted og død efter 1678 

 

Ifølge slægtsbogen efter Jens Christian Pedersen, Thyregod, www.skjaerlund.dk og 

www.sitecenter.dk 

Navn Født Gift med 

Mads Vistisen o. 1630 Kirsten Andersdatter, Ørbæk, Hoven 

Las Vistisen o. 1631  

Thomas Vistisen o. 1632  

Christen Vistisen o. 1633 Karen Eskesen 

Gertrud Vistisdatter o. 1636  

Karen Vistisdatter o. 1637  

Ane Vistisdatter o. 1639  

Maren Vistisdatter (Ane 829) o. 1640 Jens Christensen (Ane 828) 

Else Vistisdatter o. 1642  

Anna Vistisdatter o. 1645  

 

 

For Visti Lassen, der var Herredsfoged i Nørre Horne Herred, anføres hans aner på 

mandssiden nedenstående: 

- Las Nielsen 1545-1625. Herredsfoged Nørre Horne Herred     Ane  3316 

   - Niels Lassen 1520-1600 Herredsfoged i Nørre Horne Herred   Ane  6632 

     (Halshugget og lagt på Hjul og Stejle – forbrydelsen kendes ikke)  

     - Las Mikkelsen 1490-1556. Herredsfoged  i Nørre Horne Herred Ane 13264

         - Michel Ibsen. Gårdmand i Sdr. Bork Ane 26528 

 

Niels Lassen var gift med Maren Nielsdatter (Ane 6633), hvis slægt kan føres tilbage til flere 

adelsslægter og mindre dokumenteret tilbage til Skjalm Hvide og Gorm den Gamle.  

 

http://www.sitecenter.dk/
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